
Pressmeddelande 

 

Elva organisationer vädjar till riksdagen och regeringen om att erkänna 

Holodomor, den stora svälten, 1932-1933 i Ukraina som folkmord. 

  
En vädjan om att erkänna Holodomor i Ukraina som folkmord har skickats till Sveriges 

riksdag och Sveriges regering. Den har skickats till: statsminister Ulf Kristersson, 

utrikesminister Tobias Billström, regeringskansliet, statsrådsberedningen, ledamöterna i 

utrikesutskottet och alla riksdagspartiers partiledare. Elva organisationer verksamma i Sverige 

med kopplingar till Ukraina har gemensamt ställt sig bakom denna vädjan. Organisationerna 

framgår av bifogad vädjan.  

 

I sin vädjan redogör organisationerna om folkmordet som genom artificiellt framkallat 

massvält utövades av den sovjetiska kommunistiska regimen med Stalin i spetsen mot den 

ukrainska befolkningen 1932-33. Vidare berättar man om vilket lidande detta orsakade för 

befolkningen. Många barn dog en plågsam död eller blev föräldralösa och placerades på 

sovjetiska barnhem där deras nationella identitet suddades ut. 

 

I referenslistan ges b.l.a. information och vittnesmål om Holodomor.  

 

Bifogas: 

Vädjan till Sveriges riksdag och regering om att erkänna Holodomor i Ukraina som folkmord.  

 

Informerar också om följande arrangemang: 

 

Den 26 november 15:00-16:00 på Medborgarplatsen i Stockholm anordnar Nordic Ukraine 

Forum en manifestation till minnet av offren för Holodomor, där man även kommer att 

fördöma Rysslands pågående folkmord på det ukrainska folket. Länk till evenemanget på 

Facebook: https://www.facebook.com/events/529670868749431 

 

Lördagen den 26 november kl.14.00 anordnas en temadag i Göteborg ägnad åt 

Holodomor. Tema: ”Minne och rättvisa efter svält: Holodomor i ett globalt 

perspektiv”. Camilla Orjuela, professor i freds- och utvecklingsforskning vid Göteborgs 

universitet medverkar. Plats: Kulturhuset ”Möllan”, Göteborgsvägen 19 i Mölndal.  

Facebook: https://www.facebook.com/events/646984130415448/?ref=newsfeed  

 

 

Ukrainska Sällskapet i Göteborg, ukrainare.goteborg@gmail.com 

Ordförande Olexandra Tershak Gustavsson 073-678 43 55    

 

Nordic Ukraine Forum, info@nuforum.se    

ordförande Alina Zubkovych  073-550 24 28 

 

 

 

 


